
Mapa certifikovaných výrobků 
Ochutnejte Polabí všemi smysly!

POlabí
regionální produkt®

To pravé z Polabí

www.regionalni-znacky.cz

Výrobky značky Polabí regionální produkt®
řemeslné výrobky | potraviny a nápoje | přírodní a zemědělské produkty
1 Výběrová káva NATURPARK 12

Revenium, z.s., Kokořín
2 Mělnické textilní výrobky

Ateliér JITRO, Mělník
3 Víno

Bettina Lobkowicz Vinařství, Mělník
4 Sušená zelenina

Benkor, s.r.o., Mělnická Vrutice
5 Cukrová homole

Tereos TTD, a.s., Dobrovice
6 Mléčné bio výrobky z Košíku 
7 Bio zavařeniny z Košíku
8 Masné výrobky z Košíku

Biofarma Košík, Tuchom
9 Originály šité na míru

Pocket Design, Zeleneč
10 Ručně malované textilní originály z Polabí

Ateliér Shalom, Čelákovice
11 Keramická kočka z Kerska

Lesní ateliér Kuba, Kersko
12 Syrové kravské mléko z Polabí
13 Hovězí maso

Montamilk, s.r.o, Kamenné Zboží
14 Korálkové šperky

Markéta Berounská, Nymburk
15 Sadská keramika

Luděk Škrabánek, Sadská
16 Frakové a manžetové knoflíčky z Polabí 

Martin Mašek, Sadská
17 Uzeniny z domácí udírny

Vladimír Šimáček, Sadská
18 Čertova zelenina a bylinky

Martin Kuchař, Písková Lhota
19 Čerstvě pražená káva

Amáres coffee - pražírna kávy Poděbrady
20 Med, včelí produkty a výrobky z nich

VČELÍ FARMA PODĚBRADY s.r.o.
21 Mléčné dobroty Baby JAGY

Sýrárna JAGA, Libice nad Cidlinou
22 Královská vejce

Jan Král, Břežany II
23 Poctivé přírodní sirupy

Oliví, Škvorec
24 Jablka ze Štíhlic

Jaroslav Volek, Štíhlice

25 Kovářské výrobky
Leo Pivoňka, Kšely

26 Podlipanský med
Cháberovi – Podlipanské včelařství, Bylany

27 Podlipanské farmářské produkty
Agro.Bio.Farm s.r.o., Bylany

28 Dřevěné šperky Paganfolk
Pavel Brodecký, Radim u Kolína

29 AMALA přírodní oleje
AMALA, s. r. o., Pečky

30 Polabské uzeniny
PK ham spol. s r.o., Pečky

31 Krmné směsi pro hospodářská zvířata
KŘÍŽŮV MLÝN, s.r.o., Pečky

32 Kozlova zahrádka
BulKo, s.r.o., Dobřichov

33 Hrnkové květiny
ZAHRADNICTVÍ JANDL s.r.o., Vitice

34 Zelenina z Království
Josef Buchal, Království u Třebovle

35 Uzená masa
Maso – Třebovle s.r.o., Třebovle

36 Miškovický med
Josef Bureš, Miškovice

37 Drobná dekorativní keramika
Matěj Hnátek, Klášterní Skalice

38 Košíkářské výrobky z pedigu
Jaroslava Ahnelová, Kouřim

39 Jahody z Kouřimi
40 Starokouřimské okurky

Zahradnictví Procházka, Kouřim
41 Keramika z Bud

Domov Buda, Zásmuky
42 Zdravé ovoce z Bříství

Ovocné sady Bříství, Křečhoř
43 Červenopečecký mošt

Tomáš Adamec, Červené Pečky
44 Pivo

Pivovar Svatý Ján, Polepy
45 Med a včelí produkty

Včelařská farma Veletov
46 Starokolínské jahody
47 Bašovo zelí Starokolínské

BAŠE A SPOL. s.r.o., Starý Kolín

Úrodné Polabí. Kraj zlatých klasů, bohatý mlékem a strdím. 
Převážně rovinatá oblast je ideální pro dovolené s dětmi, cyk-
loturistiku a má co nabídnout i milovníkům památek, kterých je 
tu opravdu spousta. 
Zkuste ho ale poznat trochu jinak! Polabí je bohaté 
také na šikovné lidi, kteří zde pěstují či vyrábějí kvalitní 
produkty. Poznat ty nejlepší Vám pomůže značka kvality 
Polabí regionální produkt®.

Značku POLABÍ regionální produkt® 
mohou získat řemeslné výrobky, 
zemědělské a přírodní produkty s prokaza-
telným původem v Polabí, jejichž kvalitu 
potvrdí nezávislá certifikační komise.

Značka patří do celostátního systému 
Asociace regionálních značek, z. s., který 
garantuje pravidla certifikace.

Aktuální katalog certifikovaných produktů naleznete na 
www.regionalni-znacky.cz/polabi

Vydává MAS Podlipansko, o.p.s. (www.podlipansko.cz) | Vydání první (2022) | Náklad 10 000 ks 
Tisk fronte s.r.o. | Mapové podklady ČÚZK | Text Kateřina Pospíšilová a kolektiv MAS Podli-
pansko, o.p.s. | Fotografie archiv MAS Podlipansko, o.p.s. | Grafický design Matěj Čadil

STŘEDOČESKÝ KRAJ

LOGO manuál

Pošembeří

PošembeříPošembeří

PošembeříPošembeří

Pošembeří

Pošembeří
Region Pošembeří, o.p.s.



1 Výběrová káva NATURPARK 12
Výběrová káva NATURPARK 12 - pražená káva - sociální 
podnik - v souladu s ochranou přírody
Revenium, z.s.
Kokořín 12, 277 23 Kokořín
tel.: 739 229 956
e-mail: lenka.brozkova@revenium.cz, 
hana.potmesilova@revenium.cz
www.revenium.cz, www.naturpark12.cz
Facebook: NATURPARK 12 
Instagram: @naturpark12

2 Mělnické textilní výrobky
Výroba textilních tašek různé velikosti a vzorů, triček, 
halenek a polštářů. 
Ateliér JITRO
Dlouhá 1368, 276 02 Mělník
tel.: 724 410 332 | e-mail: atelierjitro@seznam.cz
www.atelierjitro.cz, www.fler.cz/atelier-jitro
Facebook: Ateliér Jitro - Jaroslava Nikodémová

3 Víno
Červené, bílé a víno Klaret, vyráběné výhradně z hroznů 
z vlastních vinic, které se nacházejí v Mělníku a blízkém 
okolí.
Bettina Lobkowicz Vinařství
Plavební 754, 276 01 Mělník
tel.: 315 622 108
e-mail: prodej@lobkowicz-vinarstvi.cz
www.lobkowicz-vinarstvi.cz
Facebook: Bettina Lobkowicz Vinařství

4 Sušená zelenina
Benkor je česká rodinná společnost s tradicí od roku 
1932 specializovaná na výrobu koření, bylin a sušené 
zeleniny.
Benkor, s.r.o.
Mělnická Vrutice 72, 277 31 Velký Borek
tel.: 315 628 312, 724 133 559
e-mail: benkor@benkor.cz
www.benkor.cz
Facebook: Benkor

5 Cukrová homole
Dobrovické bílé zlato.
Tereos TTD, a.s.
Palackého náměstí 2, 294 41 Dobrovice
tel.: 326 900 190, prodejní místo: 725 871 072
e-mail: kontakt@tereos.com
www.dobrovickamuzea.cz

6 Mléčné bio výrobky z Košíku 
Máslo, mléko, jogurty a sýry vyráběné tradiční technolo-
gií: bílý sýr - hrudka, tvrdý sýr, oštěpok (uzený), bryndza, 
parenice, korbáčik, žinčica. Vše v bio kvalitě.
Biofarma Košík
Tuchom č.p. 1, 289 35 Nymburk
tel.: 325 514 850 | e-mail: info@farmakosik.cz
www.farmakosik.cz
Facebook: Farma Košík (+penzión Tuchom), 
Instagram: @farma_kosik

7 Bio zavařeniny z Košíku
Z pole na stůl
Biofarma Košík
Tuchom č.p. 1, 289 35 Nymburk
tel.: 325 514 850 | e-mail: info@farmakosik.cz
www.farmakosik.cz
Facebook: Farma Košík (+penzión Tuchom), 
Instagram: @farma_kosik

8 Masné výrobky z Košíku
Z pole na stůl
Biofarma Košík
Tuchom č.p. 1, 289 35 Nymburk
tel.: 325 514 850 | e-mail: info@farmakosik.cz
www.farmakosik.cz
Facebook: Farma Košík (+penzión Tuchom), 
Instagram: @farma_kosik

9 Pocket Design – originály šité 
na míru

Užitečné, praktické a nezaměnitelné. Pocket Design - 
to jsou originály šité na míru. 
Pocket Design
Pod Kapličkou 857, 250 91 Zeleneč
tel.: 774 062 005
e-mail: pavla@pocketdesign.cz
www.pocketdesign.cz
Facebook: Pavlína Kordíková (Pocket design)

10 Ručně malované textilní originály 
z Polabí

Ručně malované oblečení pro děti i dospělé, oděvní 
doplňky a užitkový textil 
Shalom - Ateliér textilní tvorby – Marcela Ptáčková
Bezejmenná 28, 250 88 Čelákovice - Císařská kuchyně
tel.: 774 717 883 | e-mail: shalom.att@seznam.cz
www.fler.cz/shalom-att

11 Keramická kočka z Kerska
Ručně točená figura z keramiky (vytočená na hrnčířském 
kruhu) připomínající Bohumila Hrabala a jeho “kočenky”.
Lesní ateliér Kuba
Kersko 660, 289 12 Hradištko-Kersko
tel.: 325 598 122 | e-mail: info@lesniatelierkuba.cz
www.lesniatelierkuba.cz
Facebook: Lesní ateliér Kuba Kersko, 
Instagram: @lesniatelierkuba

12 Syrové kravské mléko z Polabí
Montamilk, s.r.o.
Kamenné Zboží 206, 288 02 Nymburk
tel.: 603 461 981 | e-mail: info@montamilk.cz
www.montamilk.cz
Facebook: Statek Montamilk

13 Hovězí maso
Hovězí maso, rodinné balíčky, stařené maso na steaky
Montamilk, s.r.o.
Kamenné Zboží 206, 288 02 Nymburk
tel.: 603 461 981 | e-mail: info@montamilk.cz
www.montamilk.cz
Facebook: Statek Montamilk

14 Korálkové šperky
Ruční výroba šperků i celých plesových sad různými tech-
nikami - šití nití, vlascem, ketlování i klasické navlékání.
Markéta berounská
tel.: 732 717 629
e-mail: berounskamarketa@seznam.cz
Facebook: Markétiny šperky

15 Sadská keramika
Ručně točená keramika z volné ruky, dekorovaná klasic-
kými hrnčířskými prvky.
Luděk Škrabánek
Jordán 649, 289 12 Sadská
tel.: 607 425 258
e-mail: keramikaskrabanek@seznam.cz
www.atelier.skrabanek.sweb.cz

16 Frakové a manžetové knoflíčky 
z Polabí 

Náš manžetový knoflík eleganci dává a perleť s cenným 
artiklem se tak stává. 
Martin Mašek
Pražská 413, 289 12 Sadská
tel.: 604 661 123 | e-mail: martin.masek@centrum.cz
www.m-knoflicky.cz
Facebook: M-knoflíčky

17 Uzeniny z domácí udírny Sadská
Ručně vyráběné uzeniny z pečlivě vybíraného masa od 
prověřených lokálních dodavatelů.
Vladimír Šimáček
Hálkova 315, 289 12 Sadská
tel.: 724 199 292 | e-mail: sim.lad@seznam.cz
domaci-uzeniny-sadska.webnode.cz

18 Čertova zelenina a bylinky
Pěstování brambor, zeleniny a bylinek
Martin Kuchař
Písková Lhota 180,  290 01
tel.: 777 937 520
e-mail: certovy@brambory.net

19 Čerstvě pražená káva
Čerstvě pražená 100% arabica s transparentním půvo-
dem, pražená tak, aby co nejvíce odrážela zemi původu.
Amáres coffee – pražírna kávy Poděbrady
Husova 24/11, 290 01 Poděbrady
tel.: 732 287 525 | e-mail: info@kavapodebrady.eu
www.kavapodebrady.eu
Facebook: Amáres coffee & First crack coffee, 
Instagram: @kavapodebrady

20 Med, včelí produkty a výrobky 
z nich

Rodinná včelí farma se zaměřuje především na získá-
vání velmi kvalitního medu, vosku a léčivého propolisu. 
Včelky jsou umístěné v ovocných sadech ekologicky 
hospodařících zemědělců, v přírodním parku Kersko 
a v pestrých lužních lesích a hájích podél řeky Labe. 
Včelí farma Poděbrady s.r.o.
Na Dláždění 61/9, 290 01 Poděbrady 
tel.: 777 781 007 | e-mail: med.podebrady@gmail.com
www.vcelimed-podebrady.cz
Facebook: Včelí farma Poděbrady

21 Mléčné dobroty Baby JAGY
Výrobky z kravského mléka bez chemie, škrobů a zahuš-
ťovadel od Baby JAGY.
Sýrárna JaGa
Severní 391, 289 07 Libice nad Cidlinou
tel.: 607 715 136
e-mail: gabina.konopina@gmail.com
www.syrarnajaga.cz
Facebook: Sýrárna JAGA, Instagram: @syrarnajaga

22 Královská vejce
Podestýlková vejce z chovu krmeného výhradně 
vlastní rostlinnou produkcí (pšenice, kukuřice, soja). 
Chov na rodinné farmě v Břežanech II.
Jan Král
Břežany II/23, 282 01 Český Brod
tel.: 723 977 961 | e-mail: farmakral@seznam.cz
www.farmakral.cz

23 Poctivé přírodní sirupy
Poctivé domácí ručně vyráběné sirupy Oliví z lokálních 
surovin.
oliví
ZŠ Purkrabka, Smiřických 2, 250 83 Škvorec
tel.: 724 948 211 | e-mail: olivibylinky@gmail.com
www.olivizijemebylinky.cz
Facebook: Oliví

24 Jablka ze Štíhlic
Jablka jsou pěstována ve Štíhlicích na rodinné farmě 
a prodávánana zákazníkovi přímo z  prodejního skladu 
ve Štíhlicích s  možností prohlédnout si, kde skutečně 
jablko vyrostlo.
Jaroslav Volek
Štíhlice 59, 281 63 Kostelec nad Černými lesy
tel.: 737 713 654 | e-mail: jaroslav.volek@centrum.cz
Facebook: Sady Jaroslav Volek Štíhlice
www.jablka-stihlice.cz

25 Kovářské výrobky
Kovářské výrobky pro použití v interiéru a exteriéru
Kovárna Leo Pivoňka
Kšely 4, 282 01 Český Brod
tel.: 777 104 295 
e-mail: kovarna@kovarstvipivonka.cz
www.kovarstvipivonka.cz

26 Podlipanský med
Řepkový med květový, květový med z lučních rostlin 
a bylin, medovicový med.
Podlipanské včelařství Cháberovi
Bylany 109, 282 01 Český Brod
tel.: 724 284 131 | e-mail: chaberova.hana@seznam.cz
www.podlipanskymed.cz

27 Podlipanské farmářské produkty
Marmelády a sterilované okurky nakládačky z vlastní 
produkce.
Agro.Bio.Farm s.r.o.
Bylany 109, 282 01 Chrášťany
tel.: 724 284 131, 602 102 258
e-mail: agrobiofarm@seznam.cz
www.agrobiofarm.cz

28 Dřevěné šperky Paganfolk
Dřevěné šperky vyráběné z tuzemských i exotických dřevin 
v kombinaci s polodrahokamy, stříbrem a chirurgickou ocelí.
Dřevěné šperky PaganFolk
Radim 196, 281 03 Radim u Kolína
tel.: 723 118 947 | e-mail: info@bvstudio.cz
www.paganfolk.cz, www.fler.cz/paganfolk
Facebook: Dřevěné šperky Paganfolk

29 AMALA přírodní oleje
Rostlinné oleje s  různorodým uplatněním v  potravinář-
ství, medicíně, kosmetice a průmyslu s vysokým podílem 
mastných kyselin.
Amala, s.r.o.
Tř. 5. května 208, 289 11 Pečky
tel.: 702 042 062 | e-mail: info@amala-profi.cz
www.amala-supra.cz
Facebook: AMALA

30 Polabské uzeniny
Česká společnost podnikající v oblasti výroby a prodeje 
potravin, která nabízí svým zákazníkům prvotřídní uzenářské 
výrobky vyrobené dle osvědčených receptur v provozovně 
v Pečkách. Prodej zboží je realizován v síti vlastních firemních 
prodejen v regionech Středních a Východních Čech, Vysočiny 
a prostřednictvím velkoobchodních partnerů.
PK ham spol. s r.o.
5. května 1024, 289 11 Pečky
tel.: 725 155 765 | e-mail: klimes@polabskeuzeniny.cz
www.polabskeuzeniny.cz 
Facebook: Polabské Uzeniny

31 Krmné směsi pro hospodářská 
zvířata

Jedná se o krmné směsi pro králíky, nosnice, kuřice, kuřata 
brojlerového typu, housata, krůty, prasata. Směsi jsou 
vyrobeny z obilnin, kukuřice, vojtěškových úsušků, pšenič-
ných otrub a premixu, minerálních látek a vitamínů.
KŘÍŽŮV MLÝN, s.r.o. 
Sladkovského 1117, 289 11 Pečky
tel.: 731 484 486, 321 786 008
e-mail: info@krizuvmlyn.cz
www.krizuvmlyn.cz
Facebook: Křížův Mlýn Pečky

32 Kozlova zahrádka – letitá tradice 
z Dobřichova

Společnost se dlouhodobě zabývá pěstováním ovoce 
a zeleniny v obci Dobřichov, nedaleko Kolína. Vlajkovou 
lodí společnosti je domácí česnek, dále pak cibule, okurky, 
rajčata, paprika, broskve, meruňky, jahody, švestky a ryn-
gle. „Česnek, švestky, broskve, jahody, vitamíny co Vás 
postaví na nohy.“
BulKo, s.r.o.
Dobřichov 142, 289 11 Dobřichov
tel.: 773 607 886 | e-mail: josef.bulant@gmail.com
www.bulko.cz 
Facebook: Farma Kozlova zahrádka

33 Hrnkové květiny
Česká zahradnická firma zabývající se pěstováním hrn-
kových rostlin a prodejem všeho, co se zahradnictvím 
souvisí. 
Zahradnictví Jandl, s.r.o.
Skleníkový areál Dobré Pole, Vitice 119, 281 06
tel.: 321 623 729, 736 630 111
e-mail: zahradnictvi.jandl@seznam.cz
www.zahradnictvi-jandl.cz
Facebook: Zahradnictví Jandl

34 Zelenina z Království
Rodinná farma Jiří Buchal a synové nabízí celoroční 
sortiment zeleniny. Samozřejmostí je certifikované 
osivo pro doložení pravosti vypěstované odrůdy. Sna-
hou je v co nejvyšší míře využívat živočišné a zelené 
hnojení. 
Josef buchal
Království 12, 281 63 Třebovle
tel.: 602 235 323 | e-mail: buchalovi@seznam.cz
Facebook: Brambory Království

35 Uzená masa
Tradiční rodinná firma zabývající se prodejem masa 
a vlastní výrobou uzenin, která směřuje především ke 
kvalitním původním recepturám.
Maso – Třebovle s.r.o.
Třebovle 15, 281 63 Kostelec nad Černými lesy
tel.: 603 260 367, 321 783 012
e-mail: info@maso-trebovle.cz
www.maso-trebovle.cz
Facebook: Maso-Třebovle s.r.o

36 Miškovický med
Miškovický med vychází z tradičního rodinného včelaření 
již po více jak 60 let - především kvalitní květový med, a to 
především z lučních rostlin a lip.
Josef bureš
Miškovice 24, 280 02 Kolín
tel.: 732 219 294 | e-mail: medbures@seznam.cz
www.prodejmedu.ic.cz
Facebook: Včelařství Miškovice

37 Drobná dekorativní keramika
Drobná dekorativní keramika pro štěstí a pro 
radost
Matěj Hnátek
Klášterní Skalice 39
tel.: 723 399 611
e-mail: matej.hnatek@seznam.cz
38 Košíkářské výrobky z pedigu
Originální košíky a ošatky vlastní výroby
Jaroslava ahnelová
Dobropolská 531, 281 61 Kouřim
tel.: 728 918 871
e-mail: jaroslavaahnelova@seznam.cz
Facebook: Jajinadilna
39 Jahody z Kouřimi
Při pěstování je kladen důraz na minimalizaci 
postřiků a maximální čerstvost plodů.
Zahradnictví Procházka
Kolínská 578, 281 61 Kouřim
tel.: 728 576 675 
e-mail: jahodarnakourim@email.cz
www.jahodarna-kourim.cz
Facebook: Jahodárna Kouřim, 
Instagram: @jahodarnakourim.
40 Starokouřimské okurky
Při pěstování je kladen důraz na minimalizaci 
postřiků a maximální čerstvost plodů.
Zahradnictví Procházka
Kolínská 578, 281 61 Kouřim
tel.: 728 576 675 
e-mail: jahodarnakourim@email.cz
www.starokourimskeokurky.cz
Facebook: Jahodárna Kouřim, 
Instagram: @jahodarnakourim.
41 Keramika z Bud
Smích a úsměv jsou brány, jimiž se dá do člověka 
propašovat mnoho dobrého. Keramické výrobky 
v Domově Buda vytváří přímo uživatelé sociálních 
služeb, osoby s mentálním postižením a osoby 
s chronickým duševním onemocněním.
Domov Buda – poskytovatel sociálních 
služeb
Buda-Nesměň 70, 281 44 Zásmuky
tel.: 602 130 775 
e-mail: kalouskova@domovbuda.cz
www.domovbuda.cz 
42 Zdravé ovoce z Bříství
Rod Žertů hospodaří na Bříství již 350 let. Při 
pěstování je kladen důraz na ochranu životního 
prostředí a lidského zdraví.
Ovocné sady Bříství
Bříství, Křečhoř 18, 280 02 Kolín 2
tel.: 773 150 121
e-mail: post@zert.cz, konupkova@bristvi.cz
www.bristvi.cz
Facebook: Ovocné Sady Bříství, 
Instagram: @ovocne_sady_bristvi

43 Červenopečecký mošt
Mošt je vyráběn z ovoce pěstovaného ve vlastních 
sadech.
Tomáš Adamec
Amálka 72, 281 21 Červené Pečky
tel.: 604 402 763
e-mail: info@cervenopececkymost.cz
www.cervenopececkymost.cz
Facebook: Moštárna Červené Pečky

44 Pivo
Výroba řemeslných piv v základních pivních sty-
lech – Světlý ležák (Fešák), Tmavý ležák (Mazel), 
IPA (Povstalec), Ale (Mates), Stout (Beetle), Wheat 
(Oliver)
Pivovar Svatý Ján
Polepy 232, 280 02 Kolín
tel.: 606 926 737
e-mail: info@pivovarek.cz, 
obchod@pivovarek.cz
www.pivovarek.cz

45 Med a včelí produkty
Rodinná včelařská farma s tradicí od roku 1930 
zabývající se chovem včel a prodejem včelích 
produktů (med, včelí produkty a svíčky ze včelího 
vosku).
Včelařská farma Veletov
Veletov 20, 280 02 Kolín II.
tel.: 602 387 065  
e-mail: info@vcelaveletov.cz
www.vcelaveletov.cz
Facebook: Včelařská farma Veletov

46 Starokolínské jahody
Pěstované odrůdy: Elsanta, Honei, Darselekt. 
Čerstvé bobulové ovoce střední velikosti se 
šťavnatou mírně nasládlou chutí, tmavě červené, 
lesklé barvy. 
BAŠE A SPOL. s.r.o.
Na Kačina 235, 281 23 Starý Kolín
tel.: 606 640 290 
e-mail: basezelisro@volny.cz
www.starokolinskejahody.cz

47 bašovo zelí Starokolínské
Rodinná firma s více než 100letou tradicí, která se 
zaměřuje hlavně na výrobu a prodej bílého kysa-
ného zelí. Surovina pochází z Polabí.
BAŠE & SPOL. s r.o.
Na Kačina 235, 281 23 Starý Kolín
tel.: 606 640 290 
e-mail: basezelisro@volny.cz
www.kysane-zeli.cz

POZNEJTE TO NEJLEPŠÍ Z POLABÍ!  
K tomu vám pomůže regionální značka.
Každý region v České republice má svůj vlastní neopakovatelný charakter, daný 
přírodním bohatstvím, kulturou a staletými tradicemi jeho obyvatel. Část tohoto 
charakteru nesou i výrobky, které zde vznikají. Kvalitní místní výrobky se mohou 
odlišit některou z regionálních značek, kterých jsou v České republice desítky. 
Podstatná část z nich je sdružena v Asociaci regionálních značek, z. s. (ARZ). Zna-
čení místních produktů je iniciativa, která slouží ke zviditelnění ekologicky šetrné 
a kvalitní produkce a služeb v cestovním ruchu v rámci určitého vymezeného 
území. Do systému ARZ se od roku 2004 zapojilo již 29 regionů, které užívají cel-
kem 30 značek. ARZ je založena na jednotných principech a pravidlech udělování 
značky ve všech členských regionech a jednotném grafickém stylu všech značek 
i propagačních materiálů. Snadno je tak na svých toulkách po naší vlasti poznáte. 
Značení podporuje řemeslné produkty, zemědělské a přírodní produkty a potraviny 
šetrné k životnímu prostředí, se zaručeným původem v daném regionu a s vazbou 
k tomuto území. V každém regionu působí regionální koordinátor, který zajišťuje 
správu dané značky, komunikuje s místními výrobci a s ARZ, která koordinuje sys-
tém značení na národní úrovni. Značku výrobkům uděluje nezávislá certifikační 
komise (v každém regionu samostatná) po splnění jednotných pravidel.

Značení je určeno jak návštěvníkům regionů, kterým dovoluje objevovat region 
a užívat si jeho atmosféru novým netradičním způsobem, tak i místním oby-
vatelům, kteří mohou nákupem značených výrobků podporovat „své” místní 
výrobce. Výrobci a provozovatelé služeb a zážitků získají díky značce různé 
výhody, zejména jednotnou propagaci své produkce, nové kontakty a možnost 
nových forem spolupráce.

Více informací včetně katalogu všech certifikovaných výrobků, zážitků a služeb 
naleznete na www.regionalni-znacky.cz. Některé z nich můžete zakoupit na e-shopu 
www.pokladyzregionu.cz. Aktuality sledujte na FB @RegionalniZnacky.

Region značky Polabí regionální produkt® je rozsáhlý, na východě sahá až za 
Kolín a na západě za Mělník. Koordinátorem značky je MAS Podlipansko, o.p.s., 
region značky pokrývá území 9 Místních akčních skupin: Podlipansko, Vyhlídky, 
Zálabí, Mezilesí, Svatojiřský les, Nad Prahou, Střední Polabí, Region Pošembeří, 
Dolní Pojizeří.

Co jsou Místní akční skupiny neboli MAS? 
Místní akční skupiny jsou neziskové organizace, které usilují o rozvoj venkova 
na svém území. Jedná se o společenství aktivních lidí, neziskových organizací, 
soukromých podnikatelů, škol, ale také zástupců veřejné správy z určitého území. 

Ti všichni mají společný cíl, a to: „Aby se na venkově dobře bydlelo, žilo i pra-
covalo.“ Na území České republiky je v současné době 180 MAS, které pracují 
na rozvoji regionu metodou „zdola nahoru“, tedy na základě dobré znalosti regi-
onu a jeho problémů a potřeb. Chceme, aby byly opravené chodníky a upravená 
veřejná prostranství, aby byly dobře vybavené školy, knihovny a komunitní centra, 
aby se zlepšil stav památek i životního prostředí, aby přibývalo cyklostezek, aby 
se dařilo místním podnikatelům, kteří přispívají do místních rozpočtů a vytvářejí 
pracovní příležitosti. 

S tím vším MASky pomáhají díky dobré znalosti svého regionu a díky tomu, že umí 
zprostředkovat finanční prostředky z dotačních programů. MASky také samy rea-
lizují řadu projektů, ať už v oblasti rozvoje vzdělávání, sociální sféry, zlepšování 
životního prostředí či podpory lokální ekonomiky. K podpoře lokálních producentů 
přispívá i systém označování místních produktů regionálními značkami kvality.

Turistická informační centra v Polabí 
TIC Čelákovice
Na Hrádku 464, 250 88 Čelákovice
tel.: +420 315 558 937 | e-mail: infocentrum@celmuz.cz

TIC Český Brod
Nám. Arnošta z Pardubic 1, 282 01 Český Brod
tel.: +420 321 612 219 | e-mail: info@cesbrod.cz

TIC Dobrovická muzea
Palackého nám. 2, 294 41 Dobrovice
tel.: +420 725 871 072 | e-mail: mu.recepce@tereos.com

TIC Kolín
Karlovo nám. 8, 280 02 Kolín,
tel.: +420 311 510 866 | e-mail: tic@muzeumkolin.cz

TIC Kouřim
Mírové nám. 1, 281 61 Kouřim
tel.: +420 321 784 004 | e-mail: infocentrum@mestokourim.cz

TIC Lysá nad Labem
Husovo nám. 23, 289 22 Lysá nad Labem
tel.: +420 601 323 046 | e-mail: ticlysanadlabem@polabi.com

TIC Mělník
Legionářů 51, 276 01 Mělník
tel.: +420 602 697 552 | e-mail: infocentrum@mekuc.cz

TIC Milovice 
Nám. 30. června 508, 289 23 Milovice
tel.: +420 325 517 110 | e-mail: tic@mesto-milovice.cz

TIC Nymburk 
Nám. Přemyslovců 165, 288 02 Nymburk
tel.: +420 325 501 104 | e-mail: infocentrum@meu-nbk.cz

TIC Poděbrady 
Jiřího nám. 19, 290 01 Poděbrady
tel.: +420 325 511 946 | e-mail: ticpodebrady@polabi.com

TIC Sadská 
Palackého nám. 257, 289 12 Sadská
tel.: +420 325 594 329 | e-mail: kic.sadska@email.cz

TIC Týnec nad Labem
Nám. Komenského 235, 281 26 Týnec nad Labem
tel.: +420 321 781 505 | e-mail: info@tynecnadlabem.cz

IS benátky nad Jizerou 
Zámek 50, 294 71 Benátky n/Jizerou
tel.: +420 736 235 436 | e-mail: infocentrum@benatky.cz

IC Zámek Loučeň
Loučeň 1, 289 37 Loučeň
tel.: +420 727 900 616 | e-mail: infocentrum@zamekloucen.cz

Informační a kulturní centrum Stará Boleslav
Jungmannova 468/4, 250 01 Brandýs nad Labem – Stará Boleslav
tel.: +420 728 663 654 | e-mail: infocentrum@staraboleslav.com

MIC Kočárovna Brandýs nad Labem – Stará Boleslav
Plantáž 2480, 250 01 Brandýs nad Labem – Stará Boleslav
tel: +420 731 660 933 | e-mail: infocentrum@brandysko.cz


